
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS ARARANGUÁ 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENERGIA E SUSTENTABILIDADE 

RUA PEDRO JOÃO PEREIRA, nº 150, MATO ALTO 
ARARANGUÁ.SC – CEP: 88900-000 

TELEFONES: +55 (48) 3721-6250 
http://ppges.ufsc.br/ 

 

 

 

PORTARIA Nº 1/CPPGES/CTS/ARA/2020, de 10 de junho de 2020. 

 

 

 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Energia e Sustentabilidade, no uso de 

suas atribuições concedidas pela portaria nº 1436/2019/GR 

 

 

RESOLVE: 

 

 

           DESIGNAR ALINE RODRIGUES e MARIA LUISA TONETTO, como titulares, e YURI 

LUCIAN PILISSÃO, como suplente, para integrarem o Colegiado Pleno do Programa de Pós-

Graduação em Energia e Sustentabilidade (PPGES) como representantes discentes, com início 

das atividades em 11 de junho de 2020 e vigência até 10 de setembro de 2020. 

 

 

 

 

 

Ricardo Alexandre Reinaldo De Moraes 

Coordenador 
Programa de Pós-Graduação em  

Energia e Sustentabilidade 

 


		2020-06-11T17:25:49-0300




